



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

LBT AGRO K/S
DAMMENVEJ 139, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. marts 2021

Helle H. Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LBT Agro K/S Dammenvej 139 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 65 88 42 Stiftet: 5. juli 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bo Thomsen
Komplementar	Hæstrup af 19/5 2006 A/S
Kommanditister	Lars Bo Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
Advokat	Interlex Advokater Mariane Thomsens Gade 1C, 8. 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

LBT Agros hovedaktivitet er produktion af gas, el og varme, produceret på gylle samt fast biomasse i form af halm og græs og andre vegetabiliske produkter og glycerin, som er et restprodukt fra raffinering af blandt andet rapsolie og andre vegetabiliske olier.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er taget retslige skridt i forhold til inddrivelse af tilgodehavender, som er indregnet til vores bedste skøn over fordringernes værdi. Der er dog usikkerheder forbundet med de længerevarende sagsforløb og resultatet heraf, og der er såvel i år som sidste år foretaget nedskrivninger til imødegåelse heraf. Udviklingen, herunder bevisfremskaffelsen i året har været gunstig og har medført, at vi har forventning om fuld indbetaling af de indregnede tilgodehavender.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste var i 2020 på 12,1 mio. kr. mod 13,5 mio. kr. i 2019.

Årets resultat udgør 640 tkr. Resultatet ses som tilfredsstillende og bedre end ventet, da vi i 2020 blev udfordret på gasprisen, der faldt meget hen over sommeren, da landet blev lukket ned af Covid-19.

Selskabets egenkapital andrager ultimo året 2020 27,7 mio. kr.

2020 har været et byggeår, hvor vi færdiggjorde projektet, der blev startet op i 2019, med indsætningen af en nye Jenbacher 420 motor i december 2019 samt byggeriet af de to planlagte efterlagertanke i 2020. Byggeprocessen er gået godt, og der er i hele forløbet holdt fokus på, at byggeprocessen ikke måtte forstyrre den daglig drift, Dette er lykkedes godt med flid og management. Således har vi i 2020 produceret flere kWh end forventet.

Lagerbeholdningen er steget fra 8,9 mio. kr i 2019 til 11,8 mio. kr. i 2020. Det skyldes opbygning af lagerbeholdninger i den igangværende produktion i de 2 ekstra tanke samt ekstra beholdning af lager, da vores totale input er steget fra 76.000 tons biomasse i 2019 til 100.000 tons biomasse i 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter balancedagen, der har betydning for vurderingen af årsrapporten.

Miljøforhold

LBT Agro er en grøn bæredygtig virksomhed, der i 2020 har reduceret Co2 udledningen til miljøet med 20.000 tons Co2.

Vi er ISCC certificeret og dette certifikat fornys hvert år. Det bevirker, at vi har en ekstra indtjening ved salg af grønne certifikater, som følger gassen til køberen.

Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2021 viser en væsentlig højere indtjening i 2021 end i 2020. Det skyldes forventning om en højere pris på gas samt justering af tilskud som følge af den lave gaspris i 2020.

Usikkerheder omkring såvel gaspris som råvarepriser afdækkes i vidt omfang via kontrakter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.066.470	13.469.872
Personaleomkostninger.....	1	-3.238.496	-3.154.323
Af- og nedskrivninger.....		-3.868.444	-3.479.524
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....		-120.602	-362.000
DRIFTSRESULTAT		4.838.928	6.474.025
Andre finansielle indtægter.....	2	5.525	5.525
Andre finansielle omkostninger.....	3	-4.204.282	-3.996.657
ÅRETS RESULTAT		640.171	2.482.893
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		640.171	2.482.893
I ALT		640.171	2.482.893

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		92.189.251	82.220.473
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		841.321	979.881
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	14.837.226
Materielle anlægsaktiver.....	4	93.030.572	98.037.580
ANLÆGSAKTIVER.....		93.030.572	98.037.580
Råvarer og hjælpematerialer.....		11.801.636	8.871.348
Varebeholdninger.....		11.801.636	8.871.348
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.187.112	3.596.748
Andre tilgodehavender.....		4.545.917	4.127.138
Periodeafgrænsningsposter.....		565.291	679.323
Tilgodehavender.....		11.298.320	8.403.209
Likvide beholdninger.....		170.000	170.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.269.956	17.444.557
AKTIVER.....		116.300.528	115.482.137
PASSIVER			
Stamkapital.....		100.000	100.000
Reserve for opskrivninger.....		11.948.493	12.426.430
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-223.931	-335.526
Overført resultat.....		15.830.695	14.712.587
EGENKAPITAL.....		27.655.257	26.903.491
Gæld til realkreditinstitutter.....		18.690.071	11.792.693
Gæld til pengeinstitutter.....		35.535.500	6.136.299
Anden gæld.....		12.213.674	13.573.354
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	66.439.245	31.502.346
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.686.443	1.462.503
Gæld til pengeinstitutter.....		7.671.372	35.044.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.705.343	3.025.266
Afledte finansielle instrumenter.....		223.931	335.526
Anden gæld.....		9.918.937	17.208.784
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.206.026	57.076.300
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		88.645.271	88.578.646
PASSIVER.....		116.300.528	115.482.137
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Dagsværdires- erve for regnskabsmæ- sig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	100.000	12.426.430	-335.526	14.712.587	26.903.491
Forslag til resultatdisponering.....				640.171	640.171
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-477.937		477.937	0
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....			111.595		111.595
Egenkapital 31. december 2020.....	100.000	11.948.493	-223.931	15.830.695	27.655.257

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	2.887.314	2.818.371	
Pensioner.....	243.409	237.892	
Andre omkostninger til social sikring.....	54.972	57.608	
Andre personaleomkostninger.....	52.801	40.452	
	3.238.496	3.154.323	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.525	5.525	
	5.525	5.525	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.204.282	3.996.657	
	4.204.282	3.996.657	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2020.....	88.290.057	3.620.831	14.837.226
Tilgang.....	13.680.165	18.496	342.939
Afgang.....	0	0	-15.180.165
Kostpris 31. december 2020.....	101.970.222	3.639.327	0
 Opskrivninger 1. januar 2020.....	23.896.988	0	
Opskrivninger 31. december 2020.....	23.896.988	0	
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	29.966.571	2.640.950	
Årets afskrivninger	3.711.388	157.056	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	33.677.959	2.798.006	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	92.189.251	841.321	0
 Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	80.240.757		

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	Note
Gæld til realkreditinstitutter.....	20.376.514	1.686.443	11.978.364	13.255.196	5
Gæld til pengeinstitutter.....	36.920.000	1.384.500	28.151.500	6.258.299	
Anden gæld.....	16.294.745	4.081.071	976.996	16.772.922	
	73.591.259	7.152.014	41.106.860	36.286.417	
 Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 83 måneder. Ydelsen for det kommende år udgør 794 tkr., og leasingkontrakterne har en samlet restforpligtelse på 5.479 tkr.; heraf forfalder 1.647 tkr. efter 5 år.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.377 tkr. er der afgivet pant i bygninger på lejet grund.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 43.207 tkr. er der deponeret ejerpantebrev på nom 27.000 tkr. Desuden er der afgivet virksomhedspant på 10.000 tkr. med pant i goodwill, driftmidler, lagre og tilgodehavender.					
Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 12.214 tkr., er der deponeret ejerpantebrev i biogasanlæg, nom. 20.000 tkr.					
Desuden er der afgivet transport i udbetalinger fra aftagere af energiproduktion.					
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					8
Der er taget retslige skridt i forhold til inddrivelse af tilgodehavender, som er indregnet til vores bedste skøn over fordringernes værdi. Der er dog usikkerheder forbundet med de længerevarende sagsforløb og resultatet heraf, og der er såvel i år som sidste år foretaget nedskrivninger til imødegåelse heraf. Udviklingen, herunder bevisfremskaffelsen i året har været gunstig og har medført, at vi har forventning om fuld indbetaling af de indregnede tilgodehavender.					
